
Na temelju članka 9. i 58. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti (“Narodne novine”, broj 

85/15, u daljnjem tekstu: Zakon) i članka 51. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-

kninske županije“ broj 15/09, 4/13, 11/13 , 14/13 i „Službeni glasnik Grada Drniša“ broj 4/15.), 

Gradsko vijeće Grada Drniša, na svojoj 17. sjednici održanoj 11. veljače 2016. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o ugostiteljskoj djelatnosti 

 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom utvrđuje se radno vrijeme ugostiteljskih objekata, radno vrijeme za 

usluživanje na otvorenom ugostiteljskih objekata, razlozi za određivanje ranijeg završetka 

radnog vremena pojedinih ugostiteljskih objekata, ovlaštenja Gradonačelnika Grada Drniša u 

svezi donošenja rješenja o ranijem završetku radnog vremena od radnog vremena propisanog 

ovom Odlukom za pojedine ugostiteljske objekte, donošenja rješenja o određivanju drugačijeg 

radnog vremena radi organiziranja prigodnih proslava, davanje suglasnosti za obavljanje 

djelatnosti ugostiteljskih objekata u kiosku, nepokretnom (parkiranom) vozilu i priključnom 

vozilu, šatoru, na klupi, kolicima i sličnim napravama opremljenim za pružanje ugostiteljskih 

usluga. 

 

Članak 2. 

 

 Radno vrijeme ugostiteljskih objekata u zatvorenim prostorima određuje se na sljedeći 

način: 

 

Ugostiteljski objekti iz skupina »Hoteli«, »Kampovi« i »Ostali ugostiteljski objekti za 

smještaj« obvezno rade od 0.00 do 24.00 sata svaki dan.  

 

Ostali ugostiteljski objekti mogu raditi:  

- iz skupina »Restorani« (restoran, gostionica, zdravljak, zalogajnica, 

pečenjarnica, pizzeria, bistro, slastičarnica, restoran brze prehrane, objekt brze 

prehrane – fast food), i »Barovi« (kavana, caffe bar, pivnica buffet, krčma, konoba, klet, 

beach bar, kušaonica), od 06.00 do 02.00 sata u periodu od 15. travnja do 31. listopada 

tekuće godine, a u periodu od 01. studenog do 14. travnja od 06.00 do 24.00 sata, osim 

petkom i subotom od 06.00 do 02.00 sata. 

- iz skupine »Barovi« (noćni klub, noćni bar i disco club) koji ispunjavaju uvjete 

za rad noću od 21.00 do 6.00 sati, 

 -iz skupine “Restorani” i “Barovi” koji se nalaze izvan naseljenih područja 

naselja od 0.00 do 24.00 sata.  

- iz skupine catering objekti (pripremnica obroka-catering) od 06.00 do 02.00 

sata, 

- iz skupine »Objekti jednostavnih usluga« (objekt jednostavnih usluga u kiosku, 

objekt jednostavnih brzih usluga, objekt jednostavnih usluga u nepokretnom vozilu, 

objekt jednostavnih usluga u šatoru, objekt jednostavnih usluga na klupi, objekt 

jednostavnih usluga na kolicima) od 07.00 do 02.00 sata. 

  

Prostori iz stavka 3. alineje 4. ovoga članka ne mogu biti na udaljenosti manjoj od 100 

m od postojećega ugostiteljskog objekta u građevini, zasebnom dijelu građevine ili poslovnom  



                                                         -2- 

 prostoru u kojem se obavlja ugostiteljska djelatnost, osim u slučaju kada se radi o 

održavanju manifestacija, sajmova, prigodnih priredbi i slično. 

 Svi ugostiteljski objekti uoči blagdana Božića i Nove godine, te na dane tradicionalnih 

fešta, Dan Grada i manifestacija koje organizira ili je pokrovitelj Grad, Turistička zajednica, ili 

ustanova s područja Grada, mogu raditi bez ograničenja radnog vremena. 

 

 Članak 3. 

 

Ugostitelj može povremeno (za vrijeme trajanja manifestacija, sajmova, prigodnih 

priredbi i slično) izvan svoga ugostiteljskog objekta pružati ugostiteljske usluge, sukladno već 

ishođenom rješenju nadležnog ureda, odnosno Ministarstva, uz odobrenje  Upravnog odjela za 

prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalno gospodarstvo i zaštitu okoliša Grada Drniša. 

Sudionici proslava i manifestacija koje u promidžbeno-turističku svrhu organizira 

turistička zajednica ili Grad Drniš ili drugi organizator uz pismeno odobrenje Upravnog odjela 

za prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalno gospodarstvo i zaštitu okoliša Grada Drniša, 

mogu na tim događajima pružati ugostiteljske usluge pripremanja i usluživanja jela, pića i 

napitaka.  

Sudionici proslava i manifestacija pored ugostitelja i obiteljskih poljoprivrednih 

gospodarstava, mogu biti i pravne osobe, trgovci pojedinci i fizičke osobe-obrtnici, koji nisu 

ugostitelji, uz obvezu isticanja i pridržavanja istaknutih cijena te izdavanja čitljivog i točnog 

računa za pruženu uslugu. 

 

Članak 4. 

 

Na javnim površinama ugostiteljski objekti u kiosku, nepokretnom (parkiranom) vozilu 

i priključnom vozilu, šatoru, na klupi, kolicima i sličnim napravama opremljenim za pružanje 

ugostiteljskih usluga mogu se postavljati na prostorima, pod uvjetima i u skladu sa  Odlukom o 

raspolaganju i upravljanju nekretninama u vlasništvu Grada Drniša (“Službeni vjesnik 

Šibensko-kninske županije“ 6/10 i 5/11). 

Na prostoru u privatnom vlasništvu ugostiteljski objekti iz stavka 1. ovog članka mogu 

biti postavljeni uz odobrenje Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalno 

gospodarstvo i zaštitu okoliša Grada Drniša, koji temeljem podnijetog zahtjeva za postavljanje 

objekta jednostavnih usluga donosi rješenje u kojem utvrđuje lokaciju, vanjski izgled objekta  

temeljem članka 5. ove Odluke te eventualno druge bitne uvjete.  

Ako kod podnošenja zahtjeva za postavljanjem objekta nisu ispunjeni svi uvjeti, zahtjev će se 

rješenjem odbiti. 

Odredbe stavka 1. i 2. ovog članka ne smiju biti u suprotnosti s odredbama posebnih 

propisa. 

 

Članak 5. 

 

Ugostiteljski objekti iz članka 4. stavka 1. i 2. moraju biti izrađeni i postavljeni na način 

da su usklađeni s okolnim ambijentom i okolišem, tehnički ispravni te da se koriste u svrhe radi 

koje su postavljeni. 

Ukoliko postavljeni ugostiteljski objekt ne udovoljava ili prestane udovaljavati uvjetima 

iz prethodnog stavka, nadležno tijelo će rješenjem ukinuti izdano odobrenje. 

 

 

 



                                                             -3- 

 

Članak 6. 

 

Radno vrijeme prostora za usluživanje na otvorenom (terasama) ugostiteljskih objekata 

iz članka 2. ove Odluke koji ispunjavaju minimalne uvjete za usluživanje na otvorenom 

propisane Pravilnikom o razvrstavanju i minimalnim uvjetima ugostiteljskih objekata iz 

skupine „Restorani“, „Barovi“, „Catering objekti“ i „Objekti jednostavnih usluga“ („Narodne 

novine“, broj 82/07, 82/09, 75/12, 69/13, 150/14 i 85/15) ), je od 06.00 do 02.00 sata u periodu 

od 15. travnja do 31. listopada tekuće godine, a u periodu od 01. studenog do 14. travnja od 

06.00 do 24.00 sat, osim petkom i subotom od 06.00 do 02.00 sata. 

Upotreba elektroakustičkih i akustičkih uređaja te izvođenje glazbe dopušteno je prema 

odredbama Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na 

području Grada Drniša kod kojih pri održavanju, postoji mogućnost prekoračenja dopuštene 

razine buke (“Službeni vijesnik Šibensko-kninske županije”, broj  8/12). 

 Dopuštena razina buke u zatvorenim i otvorenim prostorima ugostiteljskih objekata ne 

smije prelaziti najviše dopuštene razine buke sukladno pozitivnim propisima.  

 

Članak 7. 

 

Gradonačelnik može po službenoj dužnosti, za ugostiteljske objekte iz članka 2. stavka 

3. alineje 1. i 2. ove Odluke rješenjem odrediti za 2 sata raniji završetak radnog vremena 

sukladno odredbama članka 9. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti (“Narodne novine”, broj 

85/15) te na temelju prijava turističke inspekcije, sanitarne inspekcije, policije ili komunalnog 

redara utvrdi da li su u periodu od 60 dana učinili 2 ili više prekršaja prekoračenja dozvoljenog 

radnog vremena, prekoračenja dopuštenih granica buke ili remećenja javnog reda i mira. 

 

Članak 8. 

 

 Gradonačelnik može na zahtjev ugostitelja za ugostiteljske objekte iz skupine 

„Restorani“ i „Barovi“ odrediti drugačije radno vrijeme radi organiziranja prigodnih proslava 

(dočeka Nove godine, svadbi, maturalnih zabava i sličnih događanja) uz obvezu ugostitelja da 

zahtjev sa dokumentacijom (Rješenje o razvrstavanju ugostiteljskog objekta, dokaz škole o 

organiziranju maturalne zabave i dr.) dostavi najkasnije 3 radna dana prije proslave. 

 

Članak 9. 

 

 Za vrijeme održavanja sportskih, skautskih, kulturno-umjetničkih i sličnih 

manifestacija, Gradonačelnik Grada Drniša može na zahtjev organizatora, a po prijedlogu 

stručnih službi Grada, dozvoliti organizirano kampiranje izvan Zakonom određenih prostora i 

uvjeta za kampiranje. 

 

Članak 10. 

 

 Iznajmljivač ugostiteljskih usluga u domaćinstvu ne smije, neposredno ili putem drugih 

osoba koje nisu registrirane za posredovanje u prodaji usluga smještaja, nuditi ili prodavati 

svoje usluge, zakonski predviđene, izvan čestice zgrade na kojoj je objekt. 

 

 

 



                                                                       -4- 

 

Članak 11. 

 

 Objekti na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu unutar kojeg se mogu pružati 

ugostiteljske usluge, mogu imati radno vrijeme od 0.00 do 24.00 sata. 

 

 

Članak 12. 

 

Ugostitelj je dužan na ulazu u objekt istaknuti obavijest o radnom vremenu i radnim, 

odnosnom neradnim danima i pridržavati se istaknutog radnog vremena. 

 

Članak 13. 

 

Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja nadležna inspekcija, te komunalni redar 

Grada. 

                                                                                                        

Članak 14. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o obavljanju ugostiteljske 

djelatnosti na području Grada Drniša (“Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ 14/09 i 

1/10).  

                                                         

Članak 15. 
 

Ova Odluka objavit će se u„Službenom glasniku Grada Drniša“ nakon pribavljenog 

mišljenja Turističkog vijeća, Turističke zajednice Grada Drniša, a  stupa na snagu osmog dana 

od dana objave.  

 

 

KLASA: 335-02/16-20/4 

URBROJ: 2182/06-16-1 

 

Drniš, 11. veljače 2016. godine 

 

GRADSKO  VIJEĆE 

GRADA DRNIŠA 

 

              

           Predsjednik: 

            Ante Galić, dipl.iur. 

                                                                        

Dostaviti: 

1. Gradonačelniku, 

2. Sužbenom glasilu, 

3. Pismohrana - ovdje 

 

 

 



 


